PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Preâmbulo

Aos 11 dias do mês de Fevereiro do ano de 2021 na hora pré-determinada, nesta Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, sob a
coordenação do pregoeira abaixo citada, auxiliada pela equipe de apoio municipal juntamente com a assessoria técnica dos Servidores
designados pelo Departamento de Compras foi instaurada a presente sessão pública com o objeto do pregão.

Credenciamento

Iniciados os trabalhos, a pregoeira solicitou, além dos documentos referentes ao credenciamento, a declaração de fatos supervenientes
e impeditivos e, se o caso, a declaração de ME ou EPP. Dessa forma, a pregoeiro noticiou a presença dos representantes das licitantes,
conforme abaixo relacionado:

Pregão:

Processo:

PGP 000003/2021

PC 000012/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE "A" a "Z" CONSTANTES NA TABELA CMED (CÂMARA DE
REGULAÇAO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS) PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO E PARA SEREM
DISTRIBUIDOS GRATUITAMENTE PELO DEPARTAMENDO DE SAÚDE

Fornecedor CNPJ/CPF Representante Documento Lote(s)

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 1, 2, 3, 4, 5, 633.202.407/0001-50 DOUGLAS SOUZA
OLIVEIRA

402.711.138-98

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

1, 2, 3, 4, 5, 630.535.468/0001-41 LUCIANO BANHOS
BARACUHY

214.982.608-96

Em seguida, a pregoeira recebeu dos credenciados os envelopes de propostas e de documentação e solicitou que os mesmos fossem
vistados e rubricados nas suas emendas.

Classificação

Após a Fase de lances identificamos abaixo a seguinte classificação.

Lote: 1 - 27Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Fornecedor Lance % Classificação

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,09

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,10

Lote: 2 - 28Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Fornecedor Lance % Classificação

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

Lote: 3 - 29Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Fornecedor Lance % Classificação

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 0,10

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,20

Lote: 4 - 30Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Fornecedor Lance % Classificação

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,08

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,09

Lote: 5 - 31Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Fornecedor Lance % Classificação

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

Lote: 6 - 32Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Fornecedor Lance % Classificação

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,22

RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 0,23

Os licitantes foram informados que os preços que forem finalizados abaixo ou iguais aos preços estimados serão adjudicados ao
vencedores habilitados em momento oportuno pelo chefe do executivo.

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 1 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Habilitação

As empresas que sagraram-se vencedoras tiveram seus envelopes documentos abertos, rubricados e analisados por todos presentes e
todas foram declaradas habilitadas, foi questionado os presentes se tinham interesse em interpor quaisquer recursos, todos abdicaram
do direito verbalmente, sendo assim o vencedores habilitados tiveram seus itens adjudicados.

Resultado

Diante do exposto, a pregoeira, na mesma sessão informou que o objeto serão adjudicados os ítens objeto deste certame às empresas
vencedoras dos itens e habilitadas logo após conclusas todas as fases inerentes ao processo, inclusive após o mesmo ser encaminhado
a diretoria jurídica para análise e emissão de parecer técnico e a seguir ao chefe do executivo para analíse e deliberação sobre a
adjudicação e homologação.

Com vencedor:

Lote Fornecedor % de desconto Estimado/Registrado Economia %

Vencido

1 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 500.000,00 17,1017,10

2 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 500.000,00 17,0517,05

3 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 500.000,00 0,200,20

4 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 100.000,00 17,0917,09

5 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 100.000,00 17,0517,05

6 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 100.000,00 0,230,23

68,72 1.800.000,00 68,72

Encerramento

A comissão de licitação verificou total confluência entre o edital, propostas, documentos  e demais especificações com o ofertado pelas
empresas participantes verifica que a sesessão iniciou-se em 11/02/2021 as 09:40 horas encerrado-se em mesma data às 10h43min
para a conclusão e editoração da ata.

Representante(s) da(s) empresa(s)

DOUGLAS SOUZA OLIVEIRA

RR MEDICAL EIRELI

33.202.407/0001-50

LUCIANO BANHOS BARACUHY

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

30.535.468/0001-41

Pregoeiro e equipe de apoio

JULIANA MARTINS SILVA BERNARDO

Pregoeiro

301.768.158-05

KAREEN CHRISTINA GOMES DA COSTA

Membro/Equipe de apoio

369.542.138-02

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 2 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

SERGIO FERREIRA

Membro/Equipe de apoio

268.819.298-11

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 3 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Registro do pregão

Após essa etapa, a pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de propostas. Apreciado e verificadas as compatibilidades com os
termos do edital, foi proferido o julgamento classificatório, iniciando-se a fase de lances conforme abaixo:

Lote: 1 - 27Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:08 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 17,00

11/02/2021 10:00:43 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 15,00

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:05:47 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,01

11/02/2021 10:06:24 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

2ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:06:31 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

11/02/2021 10:06:39 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,06

3ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:06:57 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,09

11/02/2021 10:07:03 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,10

4ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:07:09 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

11/02/2021 10:07:57 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

Lote: 2 - 28Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:10 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 17,00

11/02/2021 10:00:44 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 15,00

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:08:55 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,01

11/02/2021 10:09:03 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

2ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:09:16 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

11/02/2021 10:09:24 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

3ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:09:28 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

Lote: 3 - 29Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:17 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 0,20

11/02/2021 10:00:47 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 0,10

1ª Rodada

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 4 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:09:59 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

11/02/2021 10:10:02 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

Lote: 4 - 30Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:19 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 17,00

11/02/2021 10:00:49 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 15,00

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:10:37 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,01

11/02/2021 10:10:44 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

2ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:10:52 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

11/02/2021 10:10:57 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,06

3ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:11:02 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,08

11/02/2021 10:11:06 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,09

4ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:11:12 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

11/02/2021 10:11:14 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

Lote: 5 - 31Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:21 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 17,00

11/02/2021 10:00:49 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 15,00

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:13:33 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,01

11/02/2021 10:13:37 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,02

2ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:13:41 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

11/02/2021 10:13:44 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

3ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:13:46 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

Lote: 6 - 32Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaDesconto %

11/02/2021 10:00:23 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Sim 0,20

11/02/2021 10:00:54 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Sim 0,10

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 5 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

11/02/2021 10:14:14 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 0,21

11/02/2021 10:15:06 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,22

2ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:15:12 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 0,23

11/02/2021 10:15:17 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

3ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance %

11/02/2021 10:15:20 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) Declinou

Os licitantes foram informados que os preços que foram finalizados abaixo ou iguais aos preços estimados serão adjudicados ao
vencedores habilitados.

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 6 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Direito de preferência ME / Negociação

Após a fase de lances a pregoeira negociou os preços e restaram como abaixo.

Lote: 1 - 27Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Direito de preferência ME

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Não cobriu oferta11/02/2021 10:08:34 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP)

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:08:39 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,10

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 2 - 28Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:09:33 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP)

Lote: 3 - 29Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:10:09 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,20

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 4 - 30Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Genérico descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Direito de preferência ME

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Não cobriu oferta11/02/2021 10:11:29 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP)

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:11:32 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,09

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 5 - 31Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Similar descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021,

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:13:52 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 17,05

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 7 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11/02/2021

10:44:02

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP)

Lote: 6 - 32Medicamentos de “A” a “Z”, do tipo Ético descritos na Tabela CMED – mês base – Janeiro de 2021, co

Negociações

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Melhor oferta11/02/2021 10:15:25 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP) 0,23

Habilitação do pregão

Data/Hora Fornecedor Desconto %

Habilitado11/02/2021 10:30:19 RR MEDICAL EIRELI (ME/EPP)

GeoSIAP - PMTOLEDO - JULIANA Página 8 de 8